



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.06.2020

№ 919-р

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чусовского городского округа на 2020 год

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Чусовского городского округа на 2020 год.
2. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3. Распоряжение разместить в сетевом издании «Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района Пермского края».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Чусовского городского округа.

Глава городского округа - глава администрации Чусовского городского округа

С.В. Белов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Чусовского городского округа

от 08.06.2020

№ 919-р

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации Чусовского городского округа
на 2020 год

Показатель расчетной численности основных работников

Фактическая численность работников	Коэффициент	Показатель расчетной численности
90	1,1	99

Затраты на телефонную связь (аналоговую)

Количество абонентских номеров, подключенных к сети местной телефонной связи, ед.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
28	272,40	12	91 526,40
28	372,50	12	125 160,00
28	43,70	12	14 683,20
9	671,00	12	72 468,00
ИТОГО:			303 837,60

Затраты на телефонную связь (цифровую)

Количество абонентов, подключенных к ip-телефонии, ед.	Ежемесячная абонентская плата в расчете за один пакет, руб.	Ежемесячная оплата сверх пакета, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
	5 330,00	-	12	63 960,00
31	-	100,00	12	37 200,00
	5 165,00		7	36 155,00
10	-	100,00	7	7 000,00
ИТОГО:				144315,00

Затраты на оплату услуг подвижной связи

Количество абонентских номеров, подключенных к сети подвижной связи, ед.	Ежемесячная абонентская плата на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
1	1041,7	12	12 500,40
5	450,00	12	27 000,00
ИТОГО:			39 500,40

Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

Количество каналов передачи данных сети «Интернет» (ед.)	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет», руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
Интернет	1 400,00	12	16 800,00
VPN-канал	6 500,00	12	78 000,00
Интернет на территориях	16 655,00	12	199 860,00
ИТОГО:			294 660,00

Затраты на техническое обслуживание сервера и регламентно-профилактический ремонт локальных вычислительных сетей

Фактическое количество локальных вычислительных сетей с сервером	Затраты на одну локальных вычислительных сетей с сервером в месяц, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
1	1 400,00	12	16 800,00
1	7 000,00	12	84 000,00
ИТОГО:			100 800,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Количество картриджей	Затраты на ремонт одного картриджа, руб.	Затраты, руб.
32	180	5 760,00
32	360	11 520,00
19	420	7 980,00
35	430	15 050,00
ИТОГО:		40 310,00

Количество принтеров, МФУ, копировальных аппаратов	Затраты на ремонт одного аппарата, руб.	Затраты, руб.
24	300	7 200,00

24	520	12 480,00
24	600	14 400,00
24	750	18 000,00
17	900	15 300,00
12	1000	12 000,00
ИТОГО:		79 380,00

Затраты на заправку картриджей

Количество картриджей	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
8	1 700,00	13 600,00
30	1 050,00	31 500,00
30	980,00	29 400,00
6	950,00	5 700,00
10	800,00	8 000,00
20	400,00	8 000,00
80	300,00	24 000,00
ИТОГО:		120 200,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

Услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения	Количество единиц	Стоимость обслуживания руб.	Кол-во месяцев	Затраты, руб.
Сопровождение СПС «Консультант Плюс» 50 пользователей	1	5 500,00	11	60 500,00
Сопровождение ПО «СВБД Консультант Плюс»	1	2 000,00	1	2 000,00
Сопровождение ПО «Похозяйственный учет Парус» (В-Калинский тер.отдел)	1	2 800,00	1	2 800,00
Консультант Премиум Смарт-комплект Максимум	1	3 200,00	3	9 600,00
1С бухгалтерия	1	16 800,00	2	33 600,00
Обслуживание программного обеспечения серверного оборудования	1	62 700,00	1	62 700,00
Информация из органов статистики	1	2 941,83	12	35 301,96
Установка «Астрал-Отчетность»	1	3 900,00	1	3 900,00
ИТОГО:				210 401,96

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, сертификатов по защите информации

Наименование лицензии	Количество приобретаемых лицензий сертификатов	Цена единицы простой лицензии/сертификата, руб.	Затраты, руб.
Антивирусное программное обеспечение	1 пакет	46 655,00	46 655,00
Антивирусное программное обеспечение Dr.Web	1 пакет	12 866,00	12 866,00
Сертификаты ЭЦП-ОВ	1	2 000,00	2 000,00
Сертификаты ЭЦП - Росреестр	2	3 400,00	6 800,00
Сертификаты ЭЦП - базовый	16	2 000,00	32 000,00
ИТОГО:			100 321,00

Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Количество процедур аттестации объектов (ИСПДн), ед.	Подразделение	Цена проведения аттестации, проверки, руб.	Затраты, руб.
1	Отдел по мобилизационной подготовке и защите информации	14 000,05	14 000,05
ИТОГО:			14 000,05

Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование запасных частей	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Затраты, руб.
Картридж для лазерного печатающего устройства	25	2 000,00	50 000,00
ИТОГО:		2 000,00	50 000,00

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений в	Цена почтового отправления, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.

месяц			
480	35,00	12	201 600,00
125	30, 00 уведомлен	12	45 000,00
125	25,00	12	37 500,00
125	5,00	12	7 500,00
100	5,00 перевес	12	6 000,00
ИТОГО:			297 600,00

Затраты на оплату услуг специальной связи

Планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в год	Цена одного листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи, руб.	Затраты, руб.
20	1 293,00	25 860,00

Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны

Наименование	Кол-во месяцев предоставления услуги	Стоимость услуги за один месяц, руб.	Затраты, руб.
Охрана объекта ул. Комсомольская, 3 и обслуживание ОПС	12	2 511,60	30 139,20
ИТОГО:			30 139,20

Затраты на приобретение типографских услуг

Наименование услуги	Кол-во	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
Наружная вывеска на административные здания	2	3 100,00	6 200,00
Изготовление гербовой печати	2	2 135,00	4 270,00
Изготовление печатей (круглые с автоматической оснасткой)	4	400,00	1 600,00
Благодарственные письма	10000	50,00	50 000,00
Поздравительные открытки	300	25,00	7 500,00
ИТОГО:			69 570,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

числ-ть	Предмет канцелярских принадлежностей	Ед. изм.	Кол-во на одного работника	Цена предмета, руб.	Затраты, руб.
99	Бумага для принтера А4	пачка	8	250,00	198 000,00
99	Папки-файлы перфорированные, А4, комплект 100 шт., 25 мкм	упак.	1	110	10 890,00
99	Закладки самоклеящиеся	шт.	1	55,00	5 445,00
99	Книга учета 80 л., А4, клетка, обложка бумвинил, блок офсет.	шт.	0,30	80,00	2 376,00
99	Корректирующая жидкость, 20 мл, с кисточкой, быстросохнущая	шт.	0,2	30,00	594,00
99	Маркер	шт.	1	20,00	1 980,00
99	Папка-регистратор с мраморным покрытием, 70 мм, без уголка, черный корешок	шт.	0,4	105,00	4 158,00
99	Ручка шариковая масляная, корпус прозрачный, уз л 1,2 мм, линия 0,7 мм, синяя	шт.	2	20,00	3 960,00
99	Стержень шариковый 152 мм, евронаконечник, узел 1 мм, линия 0,5 мм, синий	шт.	10	2,00	1 980,00
99	Бумага для факса	шт.	0,4	58,00	2 296,80
99	Клей-карандаш	шт.	0,5	30,00	1 485,00
99	Папка Дело картонная плотность 280 г/м ² , до 200л.	шт.	0,4	10,00	396,00

99	Скоросшиватель картонный	шт.	5	6,00	2 970,00
99	Карандаш чернографитный, Н, без резинки, заточенный	шт.	1	10,00	990,00
99	Батарейки, АА LR6, 6 шт., Alkaline, в блистере, 1,5 В	шт.	0,1	200,00	1 980,00
99	Резинка стирательная 26x17x7 мм, цвет белый, в картонном дисп ее	шт.	0,5	30,00	1 485,00
99	Степлер, N 10, до 15 листов, ассорти	шт.	0,30	130,00	3 861,00
99	Скобы для степлера N 10, 1000 штук	шт.	2	10,00	1 980,00
99	Скрепки, 28 мм, цветные, 100 шт., в картонной коробке	шт.	0,20	30,00	594,00
99	Ножницы 210 мм.	шт.	0,10	65,00	643,50
99	Палка-уголок ассорти 0,10 мм	шт.	3	7,00	2 079,00
99	Скоросшиватель пластиковый А4, 100/120 мкм, ассорти	шт.	3	10,95	3 252,15
99	Папка 100 вкладышей синяя, 0,7 мм	шт.	0,1	160,00	1 584,00
99	Корректирующая жидкость, 20 мл, с кисточкой, быстросохнущая	шт.	0,3	32,00	950,40
99	Дырокол металлический, на 10 листов, без линейки, синий	шт.	0,2	76,82	1 521,04
99	Краска штемпельная синяя, 45 мл, на водной основе	шт.	0,1	44,03	435,90
ИТОГО:					257 886,79

Затраты на поставку питьевой воды в бутылках

Необходимое количество в месяц	Цена бутылки, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
4	140,00	12	6 720,00

Прочие материальные затраты

Наименование продукции	Количество	Цена, за 1 ед. товара	Затраты, руб.
Флаг_ 90*135 см Флажная сетка 2-стор. зерк. Карман 5 см.	14	757,00	10 598,00
Флаг_ Пермский край 90*135 см Флажная сетка 2-стор. зерк. Карман 5 см.	13	650,00	8 450,00
Флаг_ Россия 90*135 см Флажная сетка 2-стор. зерк. Карман 5 см.	13	650,00	8 450,00
ИТОГО:			27 498,00

Прочие затраты (приобретение праздничной атрибутики)

Наименование продукции	Количество	Цена, за ед.	Затраты, руб.
Приобретение гелиевых шаров	150	40,00	6 000,00
Приобретение георгиевской ленточки	30 м.	10,00	300,00
Приобретение флажков для участия в мероприятиях, посвященных, 23 февраля, 1 и 9 мая	150	20,00	3 000,00
ИТОГО:			9 300,00

Затраты к месту командирования и обратно

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников	Цена проезда по i-му направлению командирования, руб.	Затраты, руб.
г. Пермь	5	350,0	1 750,00
Города РФ	10	10 000,00	100 000,00
ИТОГО:			101 750,00

Затраты по найму жилого помещения в период командирования (обучения)

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников по направлению командирования	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток	Затраты, руб.
----------------------------------	---	---	--------------	---------------

	(обучения)			
г. Пермь	5	2 000,00	3	30 000,00
Города РФ	10	3 343,75	4	133 750,00
ИТОГО:				163 750,00

Суточные

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников по направлению командирования (обучения)	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток	Затраты, руб.
г. Пермь	5	100,00	4	2 000,00
Города РФ	10	100,00	2	2 000,00
ИТОГО:				4 000,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение представительских (протокольных) и иных мероприятий

Предмет	Ед.	Количество	Цена предмета, руб.	Затраты, руб.
Букет цветов	шт.	133	1500,0	199 500,00
Сувенирная продукция	шт.	90	400,00	36 000, 00
Прием делегаций (питание)	чел.	350	470,00	164 500,00
ИТОГО:				400 000,00

Затраты на приобретение услуг поверки приборов учета

Наименование закупки	Цена за единицу, руб.	Количество товара	Затраты, руб.
поверка дальномера	2 000,00	1	2 000,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в администрации Чусовского городского округа

Суточные

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников по направлению командирования (обучения)	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток	Затраты, руб.
----------------------------------	--	---	--------------	---------------

Города РФ	2	100,00	20	4 000,00
-----------	---	--------	----	----------

Затраты на участие в дополнительном профессиональном образовании

Кол-во работников, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования (чел.)	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования, руб.	Затраты, руб.
2	107 500,00	215 000,00

Затраты на участие в семинарах и конференциях

Наименование мероприятий	Кол-во мероприятий	Стоимость, руб.	Затраты, руб.
Участие в семинарах и конференциях	5	20 000,00	100 000,00

Затраты на проезд к месту командирования (обучения) и обратно

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников	Цена проезда по i-му направлению командирования, руб.	Затраты, руб.
г. Пермь	10	500,00	5 000,00
Города РФ	2	15 000,00	30 000,00
ИТОГО:			35 000,00

Затраты по найму жилого помещения в период командирования (обучения)

Наименование пункта командировки	Количество командированных работников по направлению командирования (обучения)	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток	Затраты, руб.
г. Пермь	7	2 000,00	9	126 000,00
Города РФ	2	6 000,00	10	120 000,00
ИТОГО:				246 000,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на исполнение переданных государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели на 2020 год

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления, руб.	Кол-во месяцев	Всего затрат на услуги почтовой связи, руб.
1000	32,0	1	32 000,00

Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на опубликование информационных материалов в местных печатных изданиях

Количество информационных материалов	Цена информационной услуги, руб.	Кол-во месяцев	Затраты, руб.
1	10 000,00	1	10 000,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на исполнение переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на 2020 год

Показатель расчетной численности основных работников

Фактическая численность работников	Коэффициент	Показатель расчетной численности
2	1,1	2,2

Затраты на телефонную связь (аналоговую)

Количество абонентских номеров, подключенных к сети местной телефонной связи, ед.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
2	250,00	12	6 000,00
ИТОГО:			6 000,00

Нормативные затраты на приобретение рабочих станций принтеров, многофункциональных устройств, приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации

Наименование товара	Планируемое к приобретению количество	Цена одного предмета, руб.	Затраты, руб.
IP телефон	2	4 000,00	8 000,00
ИТОГО:			8 000,00

Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Предмет канцелярских принадлежностей	Количество предметов канцелярских принадлежностей в год	Цена предмета канцелярских принадлежностей руб.	Затраты, руб.
Блок самоклеящийся (5 цветов)	2	55,00	110,00
Бумага для принтера А4 (500 листов)	16	275,00	4 400,00
Ежедневник	2	117,00	234,00

Закладки самоклеящиеся (5 цветов)	4	68,00	272,00
Блок для записи белый	2	82,00	164,00
Блок для записи цветной	2	209,00	418,00
Зажимы для бумаг набор (25 мм)	1	82,00	82,00
Зажимы для бумаг набор (32 мм)	1	132,00	132,00
Календарь настольный перекидной	2	62,00	124,00
Карандаш ч/графитный	4	8,00	32,00
Клей-карандаш (большой)	2	60,00	120,00
Клейкая лента (маленькая)	2	18,00	36,00
Клейкая лента (большая)	1	43,00	43,00
Папка 20 вкладышей	2	94,00	188,00
Папка 40 вкладышей	2	139,00	278,00
Папка-конверт с кнопкой	2	20,00	40,00
Папка-файл (набор 100 штук)	2	100,00	200,00
Папка-уголок	4	12,00	48,00
Ручка гелевая черная	1	20,00	20,00
Ручка шариковая	6	37,00	222,00
Скобы для степлера (1000 шт) № 10	2	19,00	38,00
Скобы для степлера (1000 шт) № 24	2	31,00	62,00
Скоросшиватель (картонный)	25	15,00	375,00
Скрепки канцелярские 50 мм	2	111,00	222,00
Скрепки канцелярские 28 мм	2	38,00	76,00
Текстмаркер	2	256,00	512,00
Тетрадь (48 л)	1	52,00	52,00
Чистящие салфетки	1	90,00	90,00
Степлер	1	310,00	310,00
ИТОГО:			8 900,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций отдела по делам несовершеннолетних администрации Чусовского городского округа на 2020 год

Фактическая численность работников	Коэффициент	Показатель расчетной численности
5	1,1	6

Затраты на абонентскую оплату

Количество абонентских номеров, подключенных к сети местной телефонной связи (ед.)	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
2	264,00	12	6 336,00

Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

Кол-во абонентских номеров	Цена минуты разговора, руб.	Продолжительность соединений, минут	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
	Местных телефонных соединений			
2	0,72	250	12	4 320,00
	Междугородних телефонных соединений до 100 км			
2	2,76	80	12	5 299,20
	Междугородних телефонных соединений свыше 100 км			
2	3,87	70	12	6501,60
ИТОГО:				16 120,80

Затраты на оплату услуг подвижной связи

Количество абонентских номеров, подключенных к сети подвижной связи (ед.)	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
2	450,00	12	10 800,00
ИТОГО:			10 800,00

Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

Количество каналов передачи данных сети «Интернет» (ед.)	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет», руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
Интернет 1 ед.	1616,95	12	19 403,40

Затраты на заправку картриджей

Количество картриджей, ед.	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
36	330,00	11 880,00
16	507,50	8 120,00
ИТОГО:		20 000,00

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование лицензий	Кол-во приобретаемых лицензий	Цена единицы простой лицензии, руб.	Затраты, руб.
-----------------------	-------------------------------	-------------------------------------	---------------

Антивирусное программное обеспечение Dr.Web	1	1 200,00	1 200,00
---	---	----------	----------

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

Услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения	Кол-во единиц	Цена годового обслуживания, руб.	Затраты, руб.
Лицензия на Microsoft Windows 10 prof	1	14 200,00	14 200,00

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления, руб.	Кол-во месяцев	Всего затрат на услуги почтовой связи, руб.
13	27,50	12	4 290,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Предмет канцелярских принадлежностей	Ед. изм.	Кол-во на 1 работника	Численность работников	Цена предмета, руб.	Затраты, руб.
Бумага для принтера А4	пачка	12	6	225,00	16 200,00
Папка - регистратор	шт.	5	6	105,00	3 150,00
Скоросшиватель "Дело"	шт.	9	6	10,00	540,00
Корректор-лента	шт.	-	1	59,80	59,80
Файл	уп.	4	6	130,00	3 120,00
Ручка шариковая	шт.	6	6	24,00	864,00
Карандаш простой	шт.	6	6	10,00	360,00
Ежедневник	шт.	1	6	125,00	750,00
Блок - кубарик	шт.	5	6	65,00	1 950,00
Бумага для заметок	шт.	4	6	18,00	432,00
Бумага писчая	шт.	4	6	125,00	3 000,00
Книга учета	шт.	2	6	80,00	960,00
Салфетки чистящие	шт.	2	6	220,00	2 640,00
Накопитель документов	шт.	8	6	250,00	12 000,00
Бумага для факса	шт.	8	6	58,00	2 784,00
ИТОГО:					48 809,80

Затраты по договору об оказании услуг перевозки

Планируемое количество к приобретению i-х разовых услуг пассажирских перевозок	Количество часов аренды транспортного средства по i-й разовой услуге	цена 1 часа аренды транспортного средства по i-й разовой услуге,	Затраты, руб.
--	--	--	---------------

		руб.	
35	4	340,00	47 600,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций отдела ЗАГС
на 2020 год

Показатель расчетной численности основных работников

Фактическая численность работников	Коэффициент	Показатель расчетной численности
5	1,1	6

Затраты на телефонную связь (аналоговую)

Количество абонентских номеров, подключенных к сети местной телефонной связи (ед.)	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
2	264,00	12	6 336,00
ИТОГО:			6 336,00

Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

Кол-во абонентских номеров	Цена минуты разговора, руб.	Продолжительность соединений, минут	Количество месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
	Местных телефонных соединений			
2	0,72	202	12	3 490,56
	Внутризоновых телефонных соединений до 100 км			
2	2,76	50	12	3 312,00
	Внутризоновых телефонных соединений свыше 100 км			
2	3,87	75	12	6 966,00
ИТОГО:				13 768,56

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт компьютерной техники

Фактическое количество вычислительной техники	Затраты на одну вычислительную технику в месяц, руб.	Затраты, руб.
15	800,00	12 000,00
15	300,00	4 500,00
6	720,00	4 320,00
6	2 400,00	14 400,00
3	3 420,00	10 260,00
ИТОГО:		45 480,00

Затраты на заправку картриджами

Количество картриджами, шт.	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
23	1 400,00	32 200,00
4	2 100,00	8 400,00
ИТОГО:		40 600,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

Услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения	Кол-во единиц	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
Сертификаты ЭЦП (баз)	6	1 633,33	9 799,98
ИТОГО:			9 799,98

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование лицензий	Кол-во приобретаемых лицензий	Цена единицы простой лицензии, руб.	Затраты, руб.
Антивирусное программное обеспечение	10	1 000,00	10 000,00

Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, компьютеров, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование запасных частей	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Затраты, руб.
Картриджи к МФУ	5	2 000,00	10 000,00
Картриджи матричные	80	450,00	36 000,00
жесткий диск к ПК SATA 1000 GB Seagate	5	3 650,00	18 250,00
Источник бесперебойного питания (ИБП) APC smart ups 1000	1	20 000,00	20 000,00
сетевой фильтр длиной 5 метров на 6 розеток	2	600,00	1 200,00

клавиатура	1	800,00	800,00
коммутатор на 5 портов	3	600,00	1 800,00
ИТОГО:			88 050,00

Затраты на приобретение объектов основных средств

Наименование товара	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Затраты, руб.
пошив и повес штор	1	58 580,96	58 580,96
приобретение мебели (диван)	1	21 187,42	21 187,42
приобретение шкафа (сейфа) офисного для документов и шкафов металлических офисных	3	13 657,74	40 973,22
изготовление и установка табличек	6	4 166,67	25 000,02
приобретение входной наружной двери (доставка, демонтаж и установка)	1	50 000,00	50 000,00
ИТОГО:			195 741,62

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
4	30,00	12	1 440,00
75	32,00	12	28 800,00
1	50,00	12	600,00
7	25,00	12	2 100,00
42	10,00	12	5 040,00
10	6,00	12	720,00
7	5,00	12	420,00
10	4,00	12	480,00
10	2,50	12	300,00
8	1,00	12	96,00
2	2,00	1	4,00
ИТОГО:			40 000,00

Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны

Наименование	Цена услуги в месяц, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Затраты, руб.
Охрана объекта	6100,00	12	73 200,00
ИТОГО:			73 200,00

Затраты на приобретение типографских услуг

Наименование услуги	Кол-во	Цена услуги, руб.	Затраты, руб.
реставрация 1 сложности	20	178,00	3 560,00
реставрация 2 сложности	33	115,00	3 795,00
реставрация 3 сложности	104	75,00	7 800,00
Мелкий ремонт	1746	16,00	27 936,00
Переплет	20	345,00	6 900,00
Переплет	69	400,00	27 600,00
Переплет	64	350,00	22 400,00
ИТОГО:			99 991,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/п	Предмет канцелярских принадлежностей	Ед. изм.	кол-во	Цена за единицу, руб.	Затраты, руб.
1	Блок для записей BRAUBERG, проклеенный, куб	шт	13,00	60,00	780,00
2	Датер самонаборный, 2 строки, касса в комплекте	шт	2,00	1400,00	2 800,00
3	дырокол металлический BRAUBERG "Style", до 40 листов	шт	2,00	700,00	1 400,00
4	календарь квартальный 2020 год, "Офис", 3 блока на 3-х гребнях	шт	5,00	100,00	500,00
5	канцелярский набор STAFF "Омега", 16 предметов	шт	2,00	600,00	1 200,00
6	карандаш чернографитный BRAUBERG, HB, трехгранный, без резинки, заточенный	шт	43,00	10,00	430,00
7	Клей-карандаш BRAUBERG, 40 гр	шт	24,00	65,00	1 560,00
8	Краска штемпельная BRAUBERG, синяя, 45 мл, на водной основе	шт	5,00	30,00	150,00
9	Ластик, 42x29x10 мм, белый, прямоугольный, натуральный каучук	шт	6,00	16,80	100,80
10	Нить хлопчатобумажная для прошивки документов, длина 120 м	шт	2,00	108,00	216,00
11	Ножницы, 210 мм, прорезиненные ручки	шт	5,00	300,00	1 500,00
12	папка-регистратор ERICH KRAUSE, 50 мм, без уголка	шт	36,00	110,00	3 960,00
13	Папка-уголок BRAUBERG	шт	18,00	4,90	88,20
14	Файлы перфорированные ЭКОНОМ, А4, комплект 100 шт., 25 мкм	шт	4,00	110,00	440,00
15	Рулон для факса 210 мм (диаметр 35 мм, длина 15 м, втулка 12 мм)	шт	12,00	80,00	960,00
16	Ручка шариковая SCHNEIDER, СИНЯЯ, корпус синий, линия письма 0,5 мм	шт	42,00	35,00	1 470,00

17	Ручка шариковая настольная BRAUBERG, СИНЯЯ, пружинка, корпус черный, линия письма 0,5 мм	шт	9,00	50,00	450,00
18	Скобы для степлера №24/6, 1000 штук, до 30 листов	шт	12,00	25,00	300,00
19	скоросшиватель картонный BRAUBERG, гарантированная плотность 280 г/м2, до 200 л.	шт	180,00	9,00	1 620,00
20	Скрепки большие 50 мм, STAFF, оцинкованные, 50 шт., в картонной коробке	шт	5,00	25,00	125,00
21	Степлер №24/6, 26/6 металлический BRAUBERG, до 20 листов	шт	5,00	90,00	450,00
22	Текстовыделитель BRAUBERG "Contract", линия 1-5 мм	шт	12,00	30,00	360,00
23	Штемпельная подушка BRAUBERG, 100x80 мм (рабочая поверхность 90x50 мм), синяя краска	шт	2,00	80,00	160,00
24	Закладки клейкие НЕОНОВЫЕ, пластиковые, 12x45 мм, 5 цветов x 25 листов, европодвес	шт	6,00	70,00	420,00
25	Книга учета 96 л., А4, твердая обложка из картона, бумвинил	шт	12,00	110,00	1 320,00
26	бумага офисная А4	шт	81	250,00	20 250,00
ИТОГО:					43 010,00

**Затраты на разработку, изготовление проектно-сметной документации (ПСД)
капитального ремонта здания**

наименование услуги	кол-во	Затраты, руб.
Разработка проектно-сметной документации по обеспечению доступности помещения для инвалидов и маломобильных групп населения	1	171 434,00
ИТОГО:		171 434,00

Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок

Планируемое количество к приобретению i-х разовых услуг пассажирских перевозок	Количество часов аренды транспортного средства по i-й разовой услуге	цена 1 часа аренды транспортного средства по i-й разовой услуге, руб.	Затраты, руб.
7	8	375,00	21 000,00
16	8	460,00	58 880,00
ИТОГО:			79 880,00

Затраты на приобретение составных частей для электрооборудования

Наименование товара	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Затраты, руб.
светодиодные лампы для люстр и бра	55	150,00	8 250,00
ИТОГО:			8 250,00

Затраты на обучение сотрудников в сфере регистрации АГС

Наименование товара	Кол-во сотрудников	Цена, руб.	Затраты, руб.
затраты на обучение сотрудников в сфере регистрации АГС	2	4200,00	8 400,00
ИТОГО:			8 400,00

Затраты на выполнение электромонтажных работ по монтажу и демонтажу светильников потолочных

Наименование услуги	Кол-во светильников	Цена, руб.	Затраты, руб.
электромонтажные работы: монтаж и демонтаж светильников потолочных	20	500,00	10 000,00
ИТОГО:			10 000,00

Затраты на приобретение рольставней (доставка, установка)

Наименование услуги	Кол-во	Цена, руб.	Затраты, руб.
приобретение рольставней (доставка, установка)	2	30 000,00	60 000,00
ИТОГО:			60 000,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

услуги по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения	Кол-во единиц	Кол-во месяцев предоставления услуги	Цена, руб.	Затраты, руб.
Сопровождение ПО "Консультант"	2	9	3915,28	70 475,04
ИТОГО:				70 475,04

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на исполнение переданных государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях на 2020 год

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления, руб.	Всего затрат на услуги почтовой связи, руб.
526	50,00	26 300,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Численность	Предмет канцелярских принадлежностей	Кол-во на 1 работника	Цена предмета, руб.	Затраты, руб.
2	Бумага А-4	25	280,00	14 000,00
2	Книга учета	1	100,00	200,00
ИТОГО:				14 200,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий на 2020 год

Затраты на оплату услуг почтовой связи

Количество почтовых отправлений	Цена почтового отправления, руб.	Всего затрат на услуги почтовой связи, руб.
100	50,00	5 000,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

численность работников	Предмет канцелярских принадлежностей	Ед. из.	Кол-во на одного работника	Цена, руб.	Затраты, руб.
1	Бумага А-4	шт.	19	250,00	4 750,00
1	Папка-регистр	шт.	2	150,00	300,00
1	Ручка шариковая	шт.	6	25,00	150,00
ИТОГО:					5 200,00

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на исполнение переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации на 2020 год

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Численность	Предмет канцелярских принадлежностей	Кол-во на 1 работника	Цена предмета, руб.	Затраты, руб.
-------------	--------------------------------------	-----------------------	---------------------	---------------

1	Бумага	11	250,00	2 750,00
1	Ручка шариковая	2	19,91	39,82
ИТОГО:				2 789,82